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Pożar w Kawlach – tragiczne wydarzenia w dniach 13–20 sierpnia 2025 roku

W dniach 13-20 sierpnia 2025 roku mieszkańcy 
gminy Sierakowice przeżywali dramatyczne wydarzenia 
związane z pożarem, który wybuchł w zakładzie prze-
twórstwa drobiu „Mielewczyk” w Kawlach. Choć pożar 
udało się ostatecznie opanować, akcja ratownicza, która 
trwała przez tydzień, miała tragiczne konsekwencje.

Pożar wybuchł 13 sierpnia po południu na pod-
daszu, w akumulatorowni. Na miejsce pierwsi przybyli 
ochotnicy ze straży pożarnych. Akcja rozpoczęła się inten-
sywnymi działaniami gaśniczymi. Strażacy chłodzili sąsied-
nie obiekty oraz wykorzystywali drony do rozpoznania
z powietrza. Dodatkowo, rotom ratowniczym udało się 
rozpocząć przeszukiwanie hali, gdyż na samym początku 
działań zaginął jeden z ratowników Ochotniczej Straży 
Pożarnej – druh Krystian Dułak.

W sumie, tego dnia w działaniach ratowniczych 
brało udział około 300 strażaków, w tym jednostki Państwo-
wej Straży Pożarnej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej.
W kulminacyjnym momencie z ogniem walczyło 68 zastę-
pów (30 PSP oraz 38 OSP). Do akcji włączono specjalis-
tyczne grupy poszukiwawczo-ratownicze oraz ratownictwa 
wysokościowego, które miały za zadanie dotrzeć do trudno 
dostępnych miejsc. Akcja była bardzo skomplikowana
z uwagi na wysoką temperaturę, gęste zadymienie i ryzyko 
zawalenia się konstrukcji budynku.

Na miejscu zdarzenia byli obecni także przedstawi-
ciele władz wojewódzkich i lokalnych, w tym wójt Gminy 

Sierakowice dr Mirosław Kuczkowski, Wicewojewoda 
Pomorski Emil Rojek, Pomorski Komendant Wojewódzki 
PSP - st. bryg. Jacek Niewęgłowski,  zastępca komendanta 
głównego PSP nadbryg. Grzegorz Szyszko, zastępca po-
morskiego komendanta wojewódzkiej PSP st. bryg. Błażej 
Chamier Cieminski, komendant powiatowy PSP w Kartu-
zach, bryg. Paweł Gil, Polska Policja oraz starosta kartuski 
Bogdan Łapa. Ich obecność była wyrazem pełnego wsparcia 
dla strażaków oraz służb ratunkowych biorących udział
w akcji.

Po kilku dniach intensywnych działań ratunko-
wych, 20 sierpnia, na miejsce dotarła Wojewoda Pomorska 
Beata Rutkiewicz, która osobiście zapoznała się z przebie-
giem akcji. Choć pożar został opanowany, to w trakcie prze-
szukiwania pogorzeliska, 20 sierpnia, odnaleziono ciało 
zaginionego strażaka z Ochotniczej Straży Pożarnej w Sie-
rakowicach. 

Akcja ratownicza w Kawlach była jednym z naj-
większych i najbardziej skomplikowanych przedsięwzięć
w regionie. Oprócz strażaków, w działaniach brały udział 
także jednostki policji, prokuratura, służby techniczne i lo-
gistyczne, które koordynowały zapewnienie odpowied-
niego zaopatrzenia dla ratowników. Bezzałogowe statki 
powietrzne i specjalistyczne roboty gaśnicze były niezbędne 
w trudnych warunkach, umożliwiając precyzyjne rozpozna-
nie zagrożenia i minimalizację ryzyka.

Pożar zniszczył część zakładu, w tym magazyn
o powierzchni około 3000 m². Chłodnia była wypełniona to-
warem (3600 ton), składowanym na paletach ustawionych 
na regałach metalowych o wysokości ok. 10 m. 

Pożar w Kawlach to tragedia, która dotknęła całą 
społeczność. Choć akcja ratunkowa była niezwykle trudna
i pełna poświęcenia, to straty, zarówno materialne, jak i ludz-
kie, będą miały długofalowe konsekwencje. Śmierć strażaka 
z OSP Sierakowice pozostanie bolesnym wspomnieniem 
dla wszystkich, którzy wzięli udział w tej tragicznej walce
z żywiołem. Wspólnota strażacka, w tym strażacy zawodo-
wi i ochotnicy, ponownie udowodnili, jak wielkie poświę-
cenie wiąże się z ich służbą.

EC, fot. st. sekc. Aron Górnowicz – Państwowa Straż Pożarna
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Strażak z powołania. W hołdzie Krystianowi Dułakowi [1980-2025]

Nie każda historia zaczyna się wielkimi słowami. 
Nie każda kończy się tak, jak byśmy tego chcieli, ale są lu-
dzie, których życie pełne cichego poświęcenia, staje się 
opowieścią, która zostaje w nas na zawsze. Takim człowie-
kiem był Krystian Dułak – strażak ochotnik z Sierakowic, 
przez trzy dekady służący swojej społeczności. Zginął w ak-
cji, niosąc pomoc innym.

Krystian Dułak urodził się 30 marca 1980 roku
w Sierakowicach. Z tym miejscem związał całe swoje życie. 
Tu dorastał, tu zaczął służbę w Ochotniczej Straży Pożarnej, 
tu założył rodzinę. Wraz z żoną Pauliną wychowywał trójkę 
dzieci. Osierocił 20-letniego syna Maksymiliana, niemal 15-
letnią córkę Faustynę oraz zaledwie 3,5-letniego Teodora.

Miał jedynie 15 lat, gdy po raz pierwszy założył 
strażacki mundur. Od tego momentu każdy alarm, każda 
syrena, każda prośba o pomoc stawała się jego wewnętrz-
nym zobowiązaniem i  odpowiedzią człowieka, który nie 
znał słowa „nie mogę”. Z upływem lat Krystian nie tylko 
zbierał doświadczenie, ale stawał się też filarem lokalnej 
OSP. Od 2011 do 2021 roku pełnił funkcję wiceprezesa 
jednostki w Sierakowicach, angażując się zarówno w dzia-
łania operacyjne, jak i wychowanie młodszych druhów. 
Wiedział, że ratownictwo to nie tylko sprzęt i szkolenia, to 
przede wszystkim odpowiedzialność, odwaga i człowie-
czeństwo.

Nie brakowało mu żadnego z tych przymiotów. W 
grudniu 2021 roku, wspólnie z druhem Janem Cymerma-
nem, uratował tonącego człowieka. Dzięki ich błyskawicz-
nej reakcji i użyciu sań lodowych, udało się wydobyć 
mężczyznę z wody i przywrócić mu życie. Za ten czyn obaj 
druhowie zostali uhonorowani Krzyżem Rycerskim 
Świętego Floriana, najwyższym odznaczeniem nadawa-
nym za bohaterstwo w ratowaniu życia i mienia. Byli 
pierwszymi strażakami ochotnikami z województwa po-
morskiego, którzy otrzymali to wyróżnienie.

Ale Krystian nigdy nie szukał rozgłosu. Po wspom-
nianej akcji, na pytanie o bycie bohaterem odpowiedział 
krótko: Bohaterem się nie czuję, bo to była praca całego 
zespołu, a ja po prostu byłem na służbie i robiłem to, co 
należało do moich obowiązków. Tę skromność nosił tak 
samo naturalnie, jak strażacki mundur.

13 sierpnia 2025 roku w Kawlach doszło do pożaru 
zakładu produkcyjnego. Krystian był na miejscu jednym
z pierwszych. Nie wrócił. Jego ciało druhowie wynieśli ze 
zgliszczy hali siedem dni później. Siedem dni pełnych 
niepokoju, nadziei i modlitw, zakończonych niewyobrażal-
nym bólem.

Zginął tak, jak żył – w służbie innym. Jego odejście 
poruszyło całą społeczność. Krystian był obecny nie tylko 
podczas interwencji, współorganizował wydarzenia lokal-
ne, zabezpieczał imprezy, dbał o strażnicę, wspierał inicja-
tywy społeczne. Jeszcze kilka godzin przed tragedią roz-
wieszał flagi na ulicach Sierakowic, przygotowując miej-
scowość na obchody 15 sierpnia. Dla wielu mieszkańców 
symbolicznym momentem było zawsze jedno – to właśnie 

on, co roku, zapalał lampki na choince w centrum Siera-
kowic, wprowadzając świąteczny nastrój i uśmiech na twa-
rzach dzieci.

Dla społeczności Sierakowic jego postać pozosta-
nie symbolem odwagi, gotowości i bezinteresowności. Był 
człowiekiem, który w ciszy i bez poklasku dawał z siebie 
wszystko. Takich ludzi nie da się zastąpić. Można ich je-
dynie wspominać z dumą i wdzięcznością. 

Dziś, kiedy patrzymy na czarno-białe zdjęcie 
Krystiana, trudno uwierzyć, że już go z nami nie ma. Nie 
sposób też wyrazić, jak wielką stratą jest jego odejście dla 
druhów, rodziny, przyjaciół i całej lokalnej społeczności.

W jego historii zawiera się wszystko to, co naj-
ważniejsze: odwaga, służba, skromność, oddanie rodzinie
i lokalnej wspólnocie. Dla nas pozostaje wzorem strażaka-
ochotnika. Dla bliskich – niezastąpionym mężem, ojcem, 
synem, przyjacielem. Jesteśmy mu winni pamięć i prze-
konanie, że takich, jak on nie zapomina się nigdy.

Odnalezienie ciała Krystiana Dułaka
Moment odnalezienia ciała Krystiana Dułaka, stał 

się symbolicznym punktem, w którym cała Polska zarea-
gowała na tragedię, jaka dotknęła Sierakowice. Z różnych 
stron kraju zaczęły napływać słowa wsparcia, współczucia
i solidarności, kierowane do rodziny oraz druhów z miej-
scowej OSP. Tego dnia także Urząd Gminy Sierakowice 
wydał komunikat, w którym poinformował mieszkańców
o bolesnej stracie:

Z ogromnym bólem i żalem przyjęliśmy wiadomość, 
że w siódmym dniu poszukiwań, w pogorzelisku hali w Kaw-
lach, odnaleziono ciało naszego Druha – Krystiana Dułaka, 
strażaka Ochotniczej Straży Pożarnej w Sierakowicach.

Krystian przez ponad 20 lat z odwagą i oddaniem 
służył drugiemu człowiekowi. Zawsze gotów, by ratować 
życie i mienie, nie bacząc na ryzyko. Jego poświęcenie 
zostało uhonorowane Krzyżem Rycerskim Świętego Floria-
na – odznaczeniem, które otrzymują wyłącznie bohaterowie.

Dziś żegnamy nie tylko strażaka, ale przede wszyst-
kim niezwykłego człowieka – kolegę, przyjaciela, męża i oj-
ca. Jego odejście to rana, która pozostanie w sercach 
rodziny, druhów z jednostki i całej naszej społeczności.

Żonie oraz całej rodzinie Krystiana składamy 
serdeczne wyrazy współczucia.

Z ogromnym wzruszeniem pożegnali go także 
druhowie - przyjaciele z OSP Sierakowice. W ich słowach  
pełnych emocji, zawarta została prawdziwa więź, która 
łączyła ich przez lata wspólnej służby: 

Niestety, potwierdził się najgorszy scenariusz. Nasz 
Przyjaciel, Druh Krystian, odszedł na wieczną służbę. Nikt
z nas nie był przygotowany na taki finał. Miała to być zwy-
czajna akcja ratownicza – jak dziesiątki innych – ale niestety 
stało się inaczej. Jest nam bardzo ciężko pogodzić się z tak 
ogromną stratą.

Mieliśmy tyle planów i marzeń do realizacji. Za 
kilka dni mieliśmy świętować 100-lecie naszej jednostki,
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a teraz Ciebie już nie ma.
Bracie! OSP było tym, co Ciebie napędzało. 

Dążyłeś do tego, aby nasza jednostka była sprawnie dzia-
łającym elementem systemu ratowniczego – zawsze goto-
wym dla wszystkich potrzebujących. Sam nigdy nikomu nie 
odmawiałeś pomocy, zawsze służyłeś radą.

Jednak teraz zostałeś powołany przez Św. Floriana 
do jego Jednostki. My musimy podjąć Twoje wyzwanie, 
kontynuować Twoje dzieło i dbać o bezpieczeństwo lokalnej 
społeczności – tak, jak zawsze o tym mówiłeś.

Dla Ciebie nie było rzeczy niemożliwych. Będzie 
nam brakowało Twojego uśmiechu, poczucia humoru, 
dobrego słowa… Będzie nam tak zwyczajnie brakowało Cie-
bie – naszego Przyjaciela i przede wszystkim BOHATERA.

W naszej strażnicy zawsze będzie miejsce dla 
Ciebie. Na zawsze pozostaniesz także w naszych sercach!

Wyrazy współczucia dla rodziny i najbliższych 
Krystiana.

Kondolencje płyną z jednostek z całej Polski. Na 
oficjalnym profilu Państwowej Straży Pożarnej czytamy:

 Z wielkim smutkiem przyjęliśmy tragiczną wiado-
mość, że podczas przeszukania pogorzeliska hali w Kawlach 
(woj. pomorskie) odnaleziono ciało strażaka z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Sierakowicach.

Strażak ochotnik zginął w trakcie prowadzonych 
działań ratowniczo-gaśniczych podczas pożaru zakładu 
produkcyjnego w Kawlach, który powstał w środę 13 
sierpnia 2025 r. 

Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej 
nadbryg. Wojciech Kruczek w imieniu całej braci strażackiej 
składa kondolencje i wyrazy współczucia rodzinie i najbliż-
szym Zmarłego oraz członkom Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sierakowicach. Jest to ogromna strata dla całej społecz-
ności pożarniczej.

Cześć Jego pamięci!
Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rze-

czypospolitej Polskiej zamieścił następujące kondolencje:
Z ogromnym żalem informujemy o tragedii, która 

wydarzyła się w Kawlach (woj. pomorskie). Podczas 
przeszukania pogorzeliska po pożarze hali produkcyjnej 
odnaleziono ciało strażaka-ochotnika z OSP Sierakowice.

Do zdarzenia doszło w środę, 13 sierpnia 2025 r., 
podczas działań ratowniczo-gaśniczych w zakładzie produk-
cyjnym. Strażacy walczyli z ogromnym pożarem, działając
w niezwykle trudnych i niebezpiecznych warunkach.

Druh, który zginął, każdego dnia bezinteresownie 
niósł pomoc innym, oddając serce służbie i ludziom.

Prezes Zarządu Głównego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP, druh Waldemar Pawlak, składa kon-
dolencje rodzinie, bliskim oraz druhom z OSP Sierakowice, 
podkreślając, że jest to ogromna strata dla całej społecz-
ności strażackiej w Polsce.

Cześć Jego Pamięci!
Dziękujemy za służbę i poświęcenie.
Wyrazy współczucia płyną również z Minister-

stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji: Podczas 
akcji gaszenia pożaru zakładu produkcyjnego w miejsco-

wości Kawle w woj. pomorskim zginął druh z OSP Siera-
kowice. Odszedł człowiek, który nie wahał się ruszyć na 
pomoc nawet w najtrudniejszych sytuacjach, który z naj-
wyższym poświęceniem dbał o bezpieczeństwo innych. 

Łączymy się w bólu z Rodziną i Bliskimi zmarłego 
druha, a także całą społecznością strażacką, składając 
kondolencje. 

Również Pomorski Urząd Wojewódzki wyraził 
głęboki żal po stracie:

 Z wielkim smutkiem przyjęliśmy tragiczną wiado-
mość, że podczas przeszukania pogorzeliska hali w Kawlach 
odnaleziono ciało strażaka z Ochotniczej Straży Pożarnej
w Sierakowicach.

Strażak-ochotnik zginął w trakcie prowadzonych 
działań ratowniczo-gaśniczych podczas pożaru zakładu 
produkcyjnego w Kawlach, do którego doszło w środę,
13 sierpnia 2025 r.

Beata Rutkiewicz - Wojewoda Pomorska składa 
kondolencje i wyrazy współczucia rodzinie oraz najbliższym 
Zmarłego, a także członkom Ochotniczej Straży Pożarnej
w Sierakowicach. To ogromna strata dla całej społeczności 
pożarniczej.

Cześć Jego pamięci!

Uczczenie Pamięci 
Na prośbę Związku Ochotniczych Straży Pożar-

nych RP, w dniu 21 sierpnia 2025 roku o godzinie 18:00, we 
wszystkich jednostkach Państwowej Straży Pożarnej w ca-
łym kraju uruchomiono sygnały świetlno-dźwiękowe, aby 
wspólnie oddać hołd druhowi Krystianowi Dułakowi.

To symboliczne działanie miało na celu uhonoro-
wanie pamięci strażaka, który oddał życie, niosąc pomoc 
innym. Związek OSP RP wystosował apel do wszystkich 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych o przyłączenie 
się do tej inicjatywy. W odpowiedzi, w wielu miejscowoś-
ciach w całej Polsce rozbrzmiały syreny alarmowe, a stra-
żacy zatrzymali się na chwilę ciszy.

Szczególne znaczenie miała ta chwila w Sierako-

Wiceminister Wiesław Leśniakiewicz przekazał wyrazy współczucia 
strażakom z OSP Sierakowice po tragicznej śmierci druha. Podczas 

wizyty w Kawlach podziękował też blisko tysiącowi strażaków,
którzy walczyli z pożarem hali produkcyjnej i omówił kolejne 
działania związane z usuwaniem skutków zdarzenia. Fot. PSP
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wicach. To właśnie tu, pod strażnicą OSP, zgromadzili się 
druhowie, by w milczeniu oddać hołd swojemu Koledze.
W pełnym umundurowaniu, w szpalerze zasłużonego sza-
cunku, stanęli wraz z funkcjonariuszami policji oraz ratow-
nikami medycznymi.

Żałoba na terenie gminy Sierakowice
W związku z tragiczną śmiercią Druha Krystiana 

Dułaka, Wójt Gminy Sierakowice dr Mirosław Kuczkowski 
wydał zarządzenie, na mocy którego ogłoszono żałobę na 
terenie gminy Sierakowice. Okres żałoby obowiązywał od 
dnia 21 sierpnia 2025 r. do dnia pogrzebu.

W ramach upamiętnienia Druha Krystiana Dułaka, 
zarządzono opuszczenie do połowy masztu flag państwo-
wych oraz gminnych przy budynkach użyteczności pub-
licznej. Dodatkowo, na czas trwania żałoby, odwołano 
wszystkie imprezy o charakterze rozrywkowym organizo-
wane przez Gminę Sierakowice oraz jej jednostki organiza-
cyjne.

Uroczyste pożegnanie Śp. Druha Krystiana 
Dułaka

W czwartek, 28 sierpnia 2025 r., odbyły się uro-
czystości pogrzebowe Śp. Druha Krystiana Dułaka – 
strażaka, który oddał życie niosąc pomoc innym.

Pogrzeb miał charakter państwowy i został zorga-
nizowany z asystą honorową. Mszy Świętej przewodniczył 
Ks. Biskup Wiesław Szlachetka, a koncelebrowało ją 
kilkudziesięciu kapłanów.

W ostatniej drodze Druhowi Krystianowi towarzy-
szyła rodzina, przyjaciele, Wójt Gminy Sierakowice dr Mi-
rosław Kuczkowski, przedstawiciele jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych oraz funkcjonariusze i pracow-
nicy cywilni Państwowej Straży Pożarnej na czele z Komen-
dantem Głównym PSP nadbryg. Wojciechem Kruczkiem, 
Zastępcą Komendanta Głównego PSP nadbryg. dr. inż. 
Grzegorzem Szyszko – jednym z dowodzących akcją gaś-
niczą w Kawlach oraz Waldemarem Pawlakiem – prezesem 
Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP. W uroczystościach wzięli również udział przedsta-
wiciele władz państwowych, samorządowcy oraz licznie 
zgromadzeni mieszkańcy gminy.

Za zasługi w działalności na rzecz ochrony prze-
ciwpożarowej Śp. Druh Krystian Dułak został pośmiertnie 
uhonorowany przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Karola Nawrockiego Złotym Krzyżem Zasługi. W imieniu 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej odznaczenie prze-
kazał na ręce najbliższej rodziny Sekretarz Stanu w Kance-
larii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Wojciech Ko-
larski podczas uroczystości pogrzebowych, które odbyły się 
w kościele św. Marcina w Sierakowicach. Minister odczytał 
również list Prezydenta RP skierowany do uczestników 
uroczystości.

Za swoją ofiarną służbę Śp. Druh Krystian Dułak 
został również pośmiertnie uhonorowany Odznaką 
Świętego Floriana „Za Zasługi dla Społeczności Lokalnej” 
oraz Złotym Znakiem Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej.
Bogu na chwałę, ludziom na pożytek
Cześć Jego Pamięci! 

EC, fot. st. sekc. Aron Górnowicz – Państwowa Straż Pożarna, EC
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28 sierpnia 2025

Uczestnicy uroczysto�ci pogrzebowych

�p. Krystiana Dułaka

Szanowni Pa�stwo,

modlitwą i serdeczną my�lą towarzyszę dzi� w ostatniej drodze �p. druhowi Krystianowi 

Dułakowi. Żegnam wyjątkowego społecznika zasłużonego w walce o życie, zdrowie i mienie 

wsp�łobywateli; wspaniałego człowieka oddanego pasji, kt�ra była jednocze�nie służbą.

Bezlitosny żywioł upomniał się o �miałka, kt�ry pragnął dawa� mu odp�r już od 

młodzie�czych lat. Aktywny najpierw w Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej, druh Dułak 

wstąpił do Ochotniczej Straży Pożarnej w Sierakowicach jako piętnastolatek. Przynosił chlubę 

strażackiemu mundurowi, dbając o stałe podnoszenie swoich kwalifikacji oraz jako 

do�wiadczony uczestnik licznych akcji ratowniczych i poszukiwawczych. Stawiał czoła 

pożarom i powodziom, ni�sł pomoc ofiarom wypadk�w drogowych, sumiennie wykonywał 

zadania związane z prewencją przeciwpożarową. Wykazywał się męstwem, a jednocze�nie 

opanowaniem, rozwagą i doskonałą znajomo�cią strażackiego rzemiosła. Wielokrotnie 

ratował życie bli�nich. Szanowany i lubiany przez koleg�w, w latach 2011–2021 sprawował 

funkcję wiceprezesa OSP Sierakowice. Z powodzeniem zabiegał o rozw�j tej jednostki

i wyszkolenie młodszych druh�w.

Tragicznego 13 sierpnia bieżącego roku, podczas pożaru obiektu przemysłowego

w Kawlach, druh Krystian Dułak był jednym z pierwszych na miejscu interwencji i bez wahania 

rozpoczął walkę z ogniem. Niestety, ta akcja miała by� Jego ostatnią. Po 30 latach służby zginął 

�miercią strażaka, do ko�ca ofiarnie wykonując swoje obowiązki.

Zmarły pozostanie w naszej pamięci jako człowiek oddany najszczytniejszym ideałom. 

Był wzorem postawy etycznej i obywatelskiej, żyjącym według strażackiej dewizy „Bogu na 

chwałę, ludziom na pożytek”. Wielokrotnie nagradzany i odznaczany – w tym elitarnym 

Krzyżem Rycerskim �więtego Floriana – w moim przekonaniu zasłużył także na odznaczenie 

pa�stwowe, kt�re miałem honor przyzna� Mu po�miertnie. Niech ten Złoty Krzyż Zasługi 

będzie wyrazem czci, wdzięczno�ci i wiernej pamięci wszystkich Polak�w.

Wieczny odpoczynek racz Mu da�, Panie!

Najbliższym, przyjaciołom i kolegom Zmarłego składam z głębi serca płynące wyrazy 

wsp�łczucia.

Z poważaniem,

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Karol Nawrocki
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Do Ochotniczej Straży Pożarnej w Sierako-
wicach wstąpiłem w 1995 roku. Miałem wtedy 15 lat. 
Choć wcześniej, jeszcze ze dwa-trzy lata, działałem
w młodzieżówce. Czasy były zupełnie inne – nikt się nie 
przejmował, że mamy 15 czy 16 lat. Jeździliśmy już 
wtedy do pożaru. Uczęszczałem do szkoły przy ulicy 
Dworcowej i nieraz w trakcie lekcji się po prostu ucie-
kało, żeby zdążyć na zbiórkę. Nie było żadnych szkoleń, 
kursów jak dziś. To wszystko wchodziło stopniowo, 
wraz z rozwojem jednostki i potrzebami.

Dlaczego wstąpiłem do straży? Nie wiem… To 
się samo wzięło. Mieszkałem niedaleko. Ktoś w podsta-
wówce powiedział, że szukają chłopaków do młodzie-
żówki – i tak się zaczęło. Nie pamiętam już kto dokład-
nie to był, ale ktoś „dał cynk”, że potrzebni są młodzi. 
Jak już się dostałem, to zostałem. Najpierw były biegi
w młodzieżówce, później coraz poważniejsze zadania
i wyjazdy. I tak zostało do dziś.

Pamiętam dobrze pierwszy wyjazd. To był 
Welk. Pożar stodoły. 20 godzin na akcji. Nie tak jak 
teraz, że 3–4 godziny i po wszystkim. Wtedy wszystko 
robiło się ręcznie – widłami, łopatami. Nie było sprzętu, 
żadnych maszyn, wszystko szło siłą rąk. A takich akcji 
było więcej – Kościerzyna zalana, całe ulice pod wodą, 
znaki drogowe ledwo wystawały.

Z początku jeździliśmy prawie wyłącznie do 
pożarów. W latach 1995–98, zanim skończyliśmy 18 
lat, nie było praktycznie wypadków. Dopiero od końca 
lat 90. zaczęły się pojawiać wyjazdy do zdarzeń dro-
gowych. Ale do około 2010 roku pożary nadal stano-
wiły większość naszych interwencji. Teraz jest odwrot-
nie – dominują miejscowe zagrożenia i wypadki.

Jak zaczynałem, remiza jeszcze była stara. 
Pamiętam dokładnie. Ćwiczyliśmy wtedy na zawody na 
boisku przy szkole agrobiznesu. Akurat demontowali 
syrenę ze starej remizy, przenosili ją na nową. I wtedy 
właśnie zawyła syrena – pożar gdzieś w Łyśniewie. Ro-
werami pojechaliśmy zobaczyć co się dzieje, bo nas nie 
zabrali – mieliśmy tylko po 12 lat.

Najbardziej zapamiętałem dwie akcje. Pierw-
sza – wybuch gazu w Sierakowicach. Weszliśmy wtedy 
do mieszkania, byliśmy za drzwiami – ja, Karol i dwóch 
policjantów. Rozmawialiśmy z mężczyzną, a on mówił 
spokojnie, że liczy do trzech i odpali gaz. I liczy – raz, 
dwa, trzy… bum. Drzwi wyleciały, a my z tyłu. Myś-
lałem, że blefuje. Znałem go, myślałem, że jeszcze po-
gadamy. Ale nie – trzydzieści sekund rozmowy i eks-
plozja. Później weszliśmy już do środka.

Druga sytuacja to powódź w Głuchołazach – 
widok żywiołu, który zniszczył wszystko. Dachy poury-
wane, domy podmyte, całe osiedla w wodzie. My tu 
mamy powodzie, ale zwykle zalana piwnica, trochę 

wypompować i po sprawie. A tam – siła wody była 
przerażająca. Moim zdaniem – woda to groźniejszy 
żywioł niż ogień. Z ogniem sobie jakoś poradzimy,
a z wodą… nie zawsze.

Mam swoją firmę, więc mogłem szybko reago-
wać na wezwania nawet w ciągu dnia. Pracownicy 
wiedzą co robić, a ja – jak tylko mogę – to jadę. Teraz 
mieszkam dalej, więc czasem jadę bezpośrednio na 
akcję. Ale kiedy mieszkałem na ul. Ceynowy – miałem 
rower gotowy cały rok, czekał pod domem. 200 metrów 
od remizy – wskakiwałem i leciałem.

Ustalamy między sobą dyżury – szczególnie dla 
kierowców. Od piątku godziny 18. do poniedziałku rano 
zawsze mamy dwóch kierowców, żeby nie było sytuacji, 
że nie ma komu wyjechać. Mamy świetny sprzęt – ale 
bez ludzi to nic nie znaczy.

Kiedyś cieszyło wszystko – nowy wąż, prądow-
nica, stary aparat oddechowy z Belgii. To było coś. Dziś 
sprzętu jest więcej, ale radość jakby mniejsza. Młodzi 
często chcą wszystko od razu – najlepiej nowy mundur, 
hełm, buty. My walczyliśmy o każdy element wyposa-
żenia. Sami kupowaliśmy łódź za własne pieniądze. 
Zwykła, rybacka – silnik też był używany. Potem prze-
robiliśmy przyczepkę, dołożyliśmy sonar, kamerę. I co 
najważniejsze – pierwsze 6 z 7 wyjazdów z tą łodzią 
zakończyły się sukcesem. Namierzyliśmy ciało, nurek 
tylko wchodził i wyciągał. To była ogromna satysfakcja.

Akcje? Nocne czy dzienne – to nie ma znacze-
nia. Jak zawyje syrena, to się jedzie. Ale najtrudniejsze 
są te z udziałem dzieci. Tego się nie da wymazać
z pamięci. Może dlatego, że mam swoje dzieci – ale te 
obrazy zostają.

Jest też taka akcja, która szczególnie zapadła 
mi w pamięć. Początek pandemii. Pojechaliśmy do Pa-
łubic – wezwanie do zatrzymania krążenia. Przyje-
chałem swoim autem. Na miejscu – mężczyzna bez 
oznak życia. Podpięliśmy defibrylator, po kilku minu-
tach mężczyzna usiadł. Normalnie. W pozycji siedzącej. 
Nie rozmawiał, ale żył. Do dziś żyje. To była taka akcja, 
która pokazuje, że czasem jesteśmy w dobrym miejscu, 
w odpowiedniej chwili. To cieszy. Takie rzeczy zostają
w głowie na długo.

Rozmowa Anny Lehmann, którą przeprowa-
dziła ona z Krystianem Dułakiem w czerwcu br. na 
potrzeby przygotowywanej właśnie publikacji na 
jubileusz 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej
w Sierakowicach.
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Z głębokim żalem i smutkiem przyjęli�my wiadomo�� o tragicznej �mierci

Wieloletniego Wiceprezesa OSP w Sierakowicach, kt�ry zginął na służbie,

niosąc pomoc w czasie pożaru.

Składamy najszczersze wyrazy wsp�łczucia Rodzinie i Bliskim Zmarłego Druha.

�p. Druha Krystiana Dułaka 

Mirosław Kuczkowski

W�jt Gminy Sierakowice

wraz z Zastępcami oraz Pracownikami Urzędu Gminy Sierakowice

Łączymy się w b�lu i żałobie z całą strażacką rodziną – Druhami OSP oraz Strażakami PSP,

kt�rzy każdego dnia, o każdej porze, z oddaniem i po�więceniem, pełnią służbę

„Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”, ryzykując własne życie, by chroni� nas wszystkich.

Cze�� Jego pamięci !

Rodzinie i Bliskim

wyrazy głębokiego wsp�łczucia

i słowa otuchy

w trudnych chwilach z powodu �mierci

Wieloletniego Wiceprezesa

OSP w Sierakowicach

�p. Druha Krystiana Dułaka

składają

Piotr Wo�niak

Przewodniczący Rady Gminy Sierakowice

wraz z Radnymi Gminy Sierakowice 

Rodzinie i Bliskim

wyrazy głębokiego wsp�łczucia

i słowa otuchy

w trudnych chwilach z powodu �mierci

Wieloletniego Wiceprezesa

OSP w Sierakowicach

�p. Druha Krystiana Dułaka

składają

Sołtysi Gminy Sierakowice



9

W imieniu społeczno�ci szkolnej

 składamy wyrazy głębokiego wsp�łczucia

z powodu tragicznej �mierci 

 niezłomnego strażaka i człowieka

zawsze obecnego w życiu naszej szkoły.

 Zapamiętamy Go jako osobę pełną życzliwo�ci,

odwagi i gotowo�ci do niesienia pomocy.

 Na zawsze pozostanie w naszej pamięci i sercach.

 Łączymy się w b�lu z Żoną, Dzie�mi i całą Rodziną,

 otaczając Was wsparciem i modlitwą

w tym trudnym czasie.

Krystiana Dułaka,

Dyrekcja oraz cała społeczno�� 

Szkoły Podstawowej nr 2

im. J�zefa Piłsudskiego w Sierakowicach.

Wyrażając nasze najgłębsze wsp�łczucie,

łączymy się w b�lu z Rodziną i Bliskimi naszego druha

Zasłużonego strażaka ochotnika, wieloletniego Wiceprezesa OSP w Sierakowicach

Człowieka, kt�ry życie po�więcił służbie innym.

To ogromna strata dla całej społeczno�ci pożarniczej. Cze�� Jego pamięci!

�p. Krystiana Dułaka

Druhowie z OSP w Sierakowicach

Wyrazy głębokiego wsp�łczucia 

dla 

Pani Pauliny Dułak

składają

Dyrektor i Pracownicy Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szk�ł w Sierakowicach 

oraz Dyrektorzy Szk�ł i Przedszkoli  z Gminy Sierakowice 

„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”
ks. Jan Twardowski

Nauczycielki  Szkoły Podstawowej nr 1 im. F. Ceynowy  w Sierakowicach 

z powodu �mierci męża Krystiana Dułaka
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UWAGA – zmiana siedziby
i godzin obsługi
Referatu Rolnictwa

Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótów w materiałach niezamówionych oraz w publikowanych listach. Nie bierzemy odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam.

„Wiadomości Sierakowickie” 83-340 Sierakowice, ul. Kartuska 27,
tel. 609 180 285, e-mail: wiadomosci@sierakowice.pl

Redakcja czynna od poniedziałku do piątku w godzinach: 7.30-13.30
Redaguje zespół: Elwira Cyman, Danuta Wesołowska.

Opracowanie graficzne, skład i przygotowanie do druku: R4Y Paweł Bladowski,
Stara Maszyna 160 F, 83-340 Sierakowice, tel. 665 398 133. Druk: KrisPaul, Gdańsk, ul. Budowlanych 15C

Informujemy, że nastąpiła zmiana siedziby
Referatu Rolnictwa
oraz godzin obsługi interesantów.

Nowy adres: Sierakowice, ul. Kartuska 12

Godziny urzędowania:
poniedziałek – piątek: 7:30 – 12:00

Zapraszamy do kontaktu i wizyt w nowej lokalizacji!

„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”

Wyrazy głębokiego wsp�łczucia 

dla 

Pani Teresy Bir

z powodu

�mierci męża

Dyrektor i Pracownicy

Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szk�ł

w Sierakowicach 

oraz 

Dyrektorzy Szk�ł i Przedszkoli

z Gminy Sierakowice 

ks. Jan Twardowski

wyrazy głębokiego

wsp�łczucia z powodu �mierci

Krzysztofowi i Annie

Andryskowskim

składają

koleżanki i koledzy z pracy

Mamy i Te�ciowej
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Ankieta - Lokalna diagnoza problemów społecznych

Pomóż nam lepiej poznać potrzeby miesz-
kańców Gminy Sierakowice!

Gmina Sierakowice przygotowuje Lokalną 
diagnozę problemów społecznych, która posłuży 
opracowaniu Gminnego programu profilaktyki i roz-
wiązywania problemów alkoholowych oraz przeciw-
działania narkomanii na lata 2026–2029.

Zwracamy się z prośbą o wypełnienie anoni-
mowej ankiety, która pomoże poznać skalę problemów 
społecznych w naszej gminie. Wyniki posłużą do 
opracowania zbiorczego raportu i będą cenną wska-
zówką przy tworzeniu oferty pomocy w zakresie pro-
filaktyki zdrowia oraz profilaktyki uzależnień dla 
mieszkańców.
https://forms.gle/H6pzwYDnVGKwtTup9

Prosimy o wypełnienie ankiety do dnia 30 
września 2025 r.

Notatnik Biblioteczny

We wrześniu biblioteka serdecznie zaprasza na 
dwa inspirujące spotkania, które odbędą się w naszej 
siedzibie przy ul. Dworcowej 1 w Sierakowicach.

10 września od godz. 10.30 - gościć będziemy 
Annę Morawin, założycielkę lawendowej plantacji – 
SARNI LAS. Swoje lawendowe produkty wykonuje 
samodzielnie, są wysokiej jakości i w 100% ekolo-
giczne. Opowie nam o uprawie tej niezwykłej rośliny
i  jej właściwościach. Przygotuje również kącik ze 
swoimi wyrobami, które można będzie nabyć na 
miejscu.

29 września o godz. 17.00 – zapraszamy na 
spotkanie z Sylwią Kubik, autorką wielu bestsellero-
wych powieści obyczajowych osadzonych na Powiślu
i Żuławach, w tym ciesząca się ogromną popularnością 
,,Odyseja Żuławska” . Pani Sylwia, przez koleżanki po 
piórze określana jako „Pani Burza”, jeśli się w coś 
angażuje, to robi to całym sercem. Zatem wrażeń na 
spotkaniu z pewnością nie zabraknie. 

ZAPRASZAMY!!!

Magdalena Kobiela, fot. Dorota Choszcz

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fforms.gle%2FH6pzwYDnVGKwtTup9%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwZUc0Y3JaR3lTZzZEanh5VgEeNT9m4YWJF989yx9fNVKQpe2iWYp3rWvbhz3oq-HYs7MPURgbxHX0A3KKMBs_aem_YSimznI1ndmSZepOWiTtdQ&h=AT35xqtBUAHdjlCcGjzV0hSF26-G8l1I4PKKM2u_fZNWBcgrVpKR5KWqKdxrZUXIWbWxAiEY1vkP9_7qLeQf1QXYwyqzW3JuzMXqkcm4JNjG0wonrmjyEZ_GOodAE5d5i-J7gBUH2imInQ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT09n0Nq6pV4WReyG82aIC2DDolnU33pRllMXAIqM4YkQczwBmdbS5fK2y-F7ga6dzSh9zYhz4Kd2bHEayTinhYD3pCeEey6TOQuM_w6yO_IZRax-jJ0i49rtc0Xwie9dc8EuHV-h9GUsCiV4MEwn3gW_UfAoZj5q98yxuOux0QEy0G5LQTH5-MKDw6x0GCpBLrZsrP2uwTEaEq3v4Zk4T6ysQ
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Dnia 17 lipca 2025 r. Gmina Sierakowice 
podpisała umowę z konsorcjum firm Firma Budowlana 
Ekoinbud Sp. z o.o. i EKOINBUD Sp. z o.o. z siedzibą 

ul. Geodetów 29 w Gdańsku na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. "Utworzenie 96 nowych miejsc 
opieki dla dzieci w wieku do lat 3 w ramach nowej 
instytucji w gminnym żłobku w gminie Sierakowice 
przy ul. Necla, Działka nr 80/11, 80/15, 80/20 ob. 
Sierakowice".

Inwestycja otrzymała wsparcie ze środków 
Krajowego Planu na Rzecz Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności w ramach inwestycji A4.2.1. pn. Wsparcie 
programów dofinansowania miejsc opieki nad dziećmi 

0–3 lat (żłobki, kluby dziecięce) w ramach Aktywny 
maluch+ w łącznej kwocie 6 792 906,24 zł 

Przedmiot inwestycji obejmuje: budowę obiek-
tu użyteczności publicznej z funkcją opieki nad dzieć-
mi, zagospodarowanie terenu działki, dostawę i wypo-
sażenie placu zabaw, umeblowanie pomieszczeń.

Planowany termin zakończenia zadania: II–III 
kwartał 2026 r.

Dnia 24 lipca 2025 r. miało miejsce podpisanie 
umowy na przygotowanie i dostarczanie posiłków dla 
uczniów szkół, oddziałów przedszkolnych, przedszko-
li oraz osób dorosłych z terenu Gminy Sierakowice.

Wykonawcą usługi została Wielobranżowa 
Spółdzielnia Socjalna Słoneczne Wzgórze ze Stężycy.

Podpisanie umów na realizację zadań inwestycyjnych i usługowych
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Brylantowy HIT Regionów 2025 dla Gminy Sierakowice 

Gmina Sierakowice została uhonorowana jed-
nym z najbardziej prestiżowych wyróżnień w regionie 
– Brylantowym HIT-em 2025. Nagroda została wrę-
czona podczas uroczystej gali Konkursu Gospodarczo-
Samorządowego HIT Pomorza oraz Kujaw i Po-
morza, która odbyła się w wyjątkowej scenerii zamku 
w Gniewie. Organizatorem wydarzenia był Instytut 
Certyfikacji i Jakości Gospodarczo-Samorządowy 
HIT Regionów we współpracy ze Związkiem Gmin 
Pomorskich.

Wyróżnienie to przyznano Gminie Siera-
kowice za wzorcowe działania na rzecz wsparcia osób 
starszych i niepełnosprawnych. To potwierdzenie, że 
inwestycje w ludzi, integrację społeczną i dostępność 
usług publicznych są skuteczną 
drogą do budowania silnej i solidar-
nej wspólnoty lokalnej.

Dodatkowym uhonorowa-
niem podczas gali był medal HIT 
2025 przyznany Wójtowi Gminy 
Sierakowice – za osobisty wkład
w rozwój społeczno-gospodarczy 
regionu, wspieranie samorządów
i przedsiębiorstw oraz skuteczne 
przywództwo w kierowaniu rozwo-
jem gminy.

Co istotne, sukces Gminy 
Sierakowice był częścią szerszego 
uznania dla lokalnych inicjatyw – 
nagrody podczas gali trafiły również do dwóch 
ważnych podmiotów z terenu gminy.

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłop-
ska” w Sierakowicach  otrzymała Diamentowy HIT 

2025 – za konsekwentne budowanie wizerunku firmy 
w oparciu o autorską strategię zarządzania, lokalne 
wartości i wieloletnie doświadczenie. Spółdzielnia, 
będąca istotnym filarem lokalnej gospodarki, została 
również wyróżniona medalem za zasługi w rozwoju 
gospodarczym i samorządowym – to dowód na to, że 
dobrze zarządzana firma z tradycjami może z powo-
dzeniem łączyć nowoczesność z odpowiedzialnością 
społeczną.

Kolejnym ważnym laureatem z terenu Gminy 
Sierakowice została Fundacja Uś-
miech Dziecka ze Szklanej. Fun-
dacja otrzymała Tytuł HIT Grand 
Prix oraz Tytanowy HIT 2025 – za 
modelowe działania w zakresie 
realizacji własnych projektów doty-
czących wzmacniania osobowości 
wychowanków ośrodka w szeroko 
rozumianej percepcji komunikacji, 
kultury i sztuki, zdrowego żywienia 
w oparciu o własną strategię zarzą-
dzania i zdobyte doświadczenie na 
przestrzeni 25 lat. Nagroda ta jest 
potwierdzeniem ogromnej wartości 
społecznej, jaką niesie działalność 
fundacji oraz jej wkładu w tworzenie 

przyjaznego i wspierającego środowiska wychowaw-
czego.

Otrzymane przez Gminę Sierakowice i lokalne 
instytucje nagrody pokazują, że wspólny wysiłek 

samorządu, przedsiębiorców i organizacji pozarzą-
dowych może przynieść realne efekty w poprawie 
jakości życia mieszkańców.

S.D., fot. nadesłane 
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Gowidlino najpiękniejszą wsią Gminy Sierakowice!

Za nami gminny etap konkursu „Piękna Wieś 
Pomorska 2025”, którego głównym celem jest pro-
mowanie piękna krajobrazu wiejskiego oraz wspie-
ranie inicjatyw mieszkańców na rzecz estetyki i ładu 
przestrzennego. W tegorocznej edycji tytuł „Najpięk-
niejszej Wsi Gminy Sierakowice” zdobyło Gowidlino, 
które będzie nas reprezentować w dalszym – powia-
towym etapie konkursu. To zaszczytne wyróżnienie jest 
efektem inicjatywy całej społeczności lokalnej, która z 
wielkim zaangażowaniem i dumą dba o wygląd swojej 
miejscowości.

Organizowany od ponad trzech dekad konkurs 
„Piękna Wieś Pomorska” to wyjątkowa okazja, aby 
uhonorować osoby, które z sercem pielęgnują swoje 
gospodarstwa, domy oraz przestrzeń wspólną. Gmina 
Sierakowice aktywnie uczestniczy w tym przedsię-
wzięciu, które nie tylko mobilizuje mieszkańców do 
dbałości o estetykę, ale również wzmacnia więzi społeczne i 
lokalną tożsamość.

Tegoroczny, 32. już finał gminnego etapu, odbył się 
w dniach 28–29 maja 2025 roku. Do konkursu zgłoszono 
łącznie 23 uczestników, w tym:
• 6 zagród wiejskich rolniczych
• 13 zagród nierolniczych
• 4 wsie

Komisja konkursowa w składzie: Włodzimierz 
Siemieniuk (przewodniczący, kierownik ds. rolnictwa UG 
Sierakowice), Hanna Płotka (Referat Rolnictwa) oraz 
Jarosław Mielewczyk (specjalista ODR Kartuzy) oceniała 
uczestników zgodnie z regulaminem.
Najpiękniejsze zagrody rolnicze:
• I miejsce: Żaneta i Janusz Lisowie ze Starej Huty
• Wyróżnienia:

• Dorota i Eugeniusz Mielewczykowie z Mojusza

• Brygida i Andrzej Kąkolowie z Mojuszewskiej Huty
• Liliana i Paweł Brezowie z Mojuszewskiej Huty
• Dorota i Janusz Szczypiorowie z Łyśniewa 

Sierakowickiego
• Iwona i Jacek Wentowie z Gowidlina

Najpiękniejsze zagrody nierolnicze:
• I miejsce: Teresa Kreft z Gowidlina
• Wyróżnienia:

• Maria i Henryk Lawrencowie z Kamienicy 
Królewskiej

• Bożena Białk z Bąckiej Huty
• Elżbieta i Marian Kierznikiewiczowie

z Mojusza
• Marlena Kąkol i Piotr Kraska z Mojuszewskiej Huty
• Katarzyna i Krzysztof Sieniekowie

z Kamienickiego Młyna
Najpiękniejsza wieś:
• Gowidlino

Szczególne gratulacje należą się mieszkańcom 
Gowidlina. Ich zaangażowanie w rozwój i estetykę wsi 
zostało docenione przez komisję i wyróżnione zaszczytnym 

tytułem. Trzymamy kciuki za sukces 
Gowidlina na poziomie powiato-
wym!

Podczas uroczystego ogło-
szenia wyników, które miało miej-
sce na sesji Rady Gminy, wójt 
Mirosław Kuczkowski wręczył 
nagrody i dyplomy wszystkim 
wyróżnionym.

Serdecznie gratulujemy 
wszystkim uczestnikom tegorocznej 
edycji i dziękujemy za ich zaanga-
żowanie. Dzięki Państwa staraniom 
gmina Sierakowice staje się coraz 
piękniejszym miejscem, nie tylko
w oczach komisji konkursowej, ale 
przede wszystkim w sercach miesz-
kańców i gości.

Tekst i fot. EC
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Uroczyste wręczenie nagród i podziękowań

Podczas ostatniej sesji Rady Gminy Wójt 
Mirosław Kuczkowski uhonorował laureatów 
Międzynarodowego Konkursu „Odyseja Umysłu 
2025”, wręczając nagrody Mistrzom Świata.

Sesja stanowiła również okazję do złożenia 
podziękowań załogom żeglarskim, które z dumą 
reprezentowały naszą gminę w IV Regatach o Puchar 
Marszałka Województwa Pomorskiego w Błotniku. 

Tekst i fot. EC

Awans zawodowy na stopień
nauczyciela mianowanego

14 lipca w Centrum Kultury w Sierakowicach, 
kilkunastu nauczycieli odebrało z rąk Wójta Gminy 
Sierakowice Mirosława Kuczkowskiego akt nadania 
stopnia nauczyciela mianowanego.

Gratulujemy nowych kwalifikacji i życzymy 
satysfakcji z dalszej pracy.



16 07 (409) lipiec-sierpień 2025

„Knieja” pełna wrażeń – od sokolników po góralskie granie

Jubileuszowa, 20. edycja Festiwalu Kultury 
Łowieckiej „Knieja” w Sierakowicach udowodniła, że 
to wydarzenie dla każdego – nie tylko dla myśliwych. 
Były tu pokazy zwierząt, aromatyczne potrawy z dzi-
czyzny, konkursy, koncerty i zabawa pod chmurką,
a licznie przybyłą publiczność porwał występ gwiazdy 
z Podhala – zespołu „Baciary”.

Przy stoiskach myśliwych, leśników i Kół 
Gospodyń Wiejskich można było nie tylko poroz-
mawiać, ale też zobaczyć wyjątkowe pokazy. Ogrom-
ne zainteresowanie wzbudzili sokolnicy, którzy przy-
wieźli do Sierakowic swoje ptaki – od dostojnych so-
kołów po imponujące sowy. Każdy chętny mógł 
założyć sokolniczą rękawicę i obejrzeć piękne ptaki

z bliska. Równie chętnie oglądano prezentację psów 
myśliwskich, okraszoną ciekawostkami na temat ras, 
które wielu zna wyłącznie z codziennego życia, a nie
z łowieckich wypraw.

Alicja Fruzińska z Polskiego Związku Łowiec-
kiego w Pile zaprosiła publiczność w kulinarną podróż 
przez smaki dziczyzny. Jej opowieści o sposobach 

przygotowania mięsa szły w parze z degustacją świeżo 
przyrządzonych potraw. 

W ramach festiwalu odbył się również konkurs 
kulinarny dla Kół Gospodyń Wiejskich. Zadanie było 
jasne – przygotować pasztet, gulasz i zrazy z dzi-
czyzny. Najlepsze w tej rywalizacji okazało się Koło 
Gospodyń z Sierakowic, które swoją nagrodę odebrało 
podczas gali  w Centrum Kultury.

Niecodzienne dźwięki, przypominające od-
głosy byków w okresie rykowiska, rozbrzmiewały 
spod sceny dzięki pokazom imitacji ryku jeleni. W tym 

samym czasie w salach Centrum Kultury trwał Prze-
gląd Sygnałów i Muzyki Myśliwskiej, gdzie mistrzo-
wie gry na rogach prezentowali swoje umiejętności. 
Głównym trofeum przeglądu była „Fanfara Żurawia”.

Wieczorem scena amfiteatru należała do 
gwiazdy tegorocznej „Kniei” – zespołu „Baciary”. 
Podhalańskie przeboje porwały publiczność do tańca, 
a największe hity śpiewała niemal cała widownia. 
Oprócz koncertu „Baciar” wystąpili młodzi artyści
z Sierakowic oraz Kaszubska Influencerka, a całość 
zwieńczyła tradycyjna zabawa taneczna pod chmurką.

S.D., fot. EC
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Noc pełna muzyki i emocji – „Noc pod Gwiazdami” 2025 w Sierakowicach

W sobotni wieczór, 26 lipca 2025 roku, 
Sierakowice ponownie stały się muzycznym centrum 
regionu dzięki corocznej imprezie plenerowej „Noc 
pod Gwiazdami”. Wydarzenie, które od lat przyciąga 
mieszkańców i turystów, również w tym roku nie 
zawiodło – zarówno pod względem organizacji, jak
i gwiazd na scenie.

Jako pierwsza zaprezentowała się Kinga 
Włodarkiewicz – młoda, ale już ceniona wokalistka, 
której nastrojowe ballady i energetyczne popowe 
brzmienia wprowadziły publiczność w festiwalowy 
nastrój. Jej występ był pełen autentyczności, a ciepły 
kontakt z publicznością szybko zdobył sympatię 
zebranych.

Następnie na scenie pojawił się zespół „Lady 
Killer”, który podgrzał atmosferę rockowym brzmie-
niem i dynamiczną energią sceniczną - mieszanką gita-
rowych riffów, charyzmatycznego wokalu i doskona-
łego kontaktu z publiką.

Gwiazdą wieczoru była jedna z najbardziej 
rozpoznawalnych grup muzycznych w Polsce – „Blue 
Cafe”. Jej koncert to prawdziwe widowisko: pełne 
światła, świetnie dobranych aranżacji i dobrze znanych 
hitów, które zna cała Polska. Tłum śpiewał wspólnie 
takie przeboje jak „You May Be in Love”, „Buena” 

czy „Do nieba, do piekła”. Zespół pokazał, że mimo 
upływu lat, ich muzyka wciąż ma ogromną siłę.

Wydarzenie odbyło się w pogodnej, letniej 
aurze, a nocne niebo – zgodnie z nazwą imprezy – 
rozświetlały nie tylko gwiazdy sceniczne. Organiza-
torzy zadbali o każdy szczegół: było miejsce na strefę 
gastronomiczną, atrakcje dla dzieci, a także zapew-
niono odpowiednie zaplecze techniczne i bezpie-
czeństwo.

„Noc pod Gwiazdami” 2025 zakończyła się, 
pozostawiając uczestnikom niezapomniane wspom-
nienia, a lokalnej społeczności powód do dumy. To 
wydarzenie pokazuje, że kultura i muzyka mogą 
łączyć pokolenia – od najmłodszych po seniorów –
i tworzy wyjątkową atmosferę wspólnego świętowa-
nia.

S.D., fot. EC
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W sobotni wieczór, 9 sierpnia 2025 r., Am-
fiteatr w Sierakowicach rozbrzmiewał wakacyjną 
muzyką! Na scenie pojawili się: DJ Adamus, DJ Twins 
Chojnackie, DJ No Limits, DJ Gaga oraz DJ Robert. 
To już czwarta edycja wydarzenia, które zainicjował
i od początku organizuje na terenie naszej gminy 
Zdzisław Stolc. Publiczność bawiła się świetnie, a wa-

kacyjna atmosfera i muzyka na żywo stworzyły 
niezapomniany klimat. 

Gmina Sierakowice z przyjemnością wsparła 
to wydarzenie finansowo oraz udostępniła przestrzeń 
amfiteatru, by mieszkańcy i goście mogli wspólnie 
spędzić ten muzyczny wieczór.

Summer Sunset Music w Sierakowicach! 

Tekst i fot. EC
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W środę, 18 czerwca 2025 r, w Szkole Pod-
stawowej w Mojuszu uroczyście odsłonięto mural 
stworzony przez uczniów, który nie jest zwykłym 
obrazem. To najpiękniejsza lekcja optymizmu, 
ambicji, twórczości, kreatywności i bycia razem. 

Dyrektor szkoły – Oriana Górska, podczas 
przemówienia podkreśliła, że pomysł na mural 
zrodził się z potrzeby stworzenia miejsca, w którym 
uczniowie poczują się bezpiecznie, ważni i spraw-
czy. Szkoła to nie tylko miejsce nauki, ale przede 
wszystkim przestrzeń wychowawcza, która musi od-
powiadać na wyzwania, z jakimi mierzy się współ-
czesna młodzież. – Mural to właśnie symbol 
wspólnoty – tworzony przez uczniów, wspie-
rany przez nauczycieli, rodziców i władze 
lokalne. To znak, że razem możemy więcej, 
że warto inwestować w młodzież i stwarzać 
im możliwości do działania, rozwoju oraz 
odkrywania własnego potencjału.– mówiła. 
W duchu tych słów szkoła postawiła na pro-
filaktykę poprzez sztukę.

Pomysł na mural powstał przy współ-
pracy z Kingą Szulc, która poprowadziła dla 
uczniów kreatywne warsztaty. To właśnie 
oni, uczniowie, byli autorami pomysłów, 
decyzji i wykonania. Rezultatem tej pracy 
jest wyjątkowy obraz przedstawiający skrzydła, 
symbol wolności, marzeń, rozwoju i odwagi. Jak 
zgodnie podkreślali prowadzący uroczystość ucz-
niowie, mural to także ich sposób na wyrażenie 
przywiązania do szkoły, czyli miejsca, które dodaje 
skrzydeł.

Do symbolicznego przecięcia wstęgi i odsło-

nięcia muralu zaproszono: Wójta Gminy Sierako-
wice – Mirosława Kuczkowskiego, Dyrektor szkoły 
– Orianę Górską, prowadzącą kreatywne zajęcia – 
Kingę Szulc, przedstawicielkę Rady Rodziców – 
Honoratę Złoch oraz uczennice. 

Odsłonięcie muralu poprzedziła pre-
zentacja multimedialna dokumentująca cały 
proces jego powstawania, od pomysłów, 
przez pracę zespołową, aż po gotowe dzieło. 
Nie zabrakło również części artystycznej. 
Nowoczesny taniec oraz piosenka z filmu 
Zwierzogród w wykonaniu uczniów klas VII 
i VIII zachwyciły publiczność.

Dzięki projektowi uczniowie zyskali 
coś znacznie cenniejszego niż tylko umiejęt-
ność malowania. Zdobyli doświadczenie 
współpracy, poczucie sprawczości, prze-
strzeń do wyrażania siebie i bezpieczne 
środowisko do rozwijania pasji. Mural stał 
się pretekstem do ważnych rozmów, działań 

profilaktycznych i budowania wspólnoty opartej na 
szacunku i zrozumieniu.

Na zakończenie wszyscy goście zostali 
zaproszeni na górny hol, gdzie czekała wystawa prac 
plastycznych i poczęstunek przygotowany przez 
rodziców.

Szkoła Podstawowa w Mojuszu po raz 
kolejny udowodniła, że edukacja to coś więcej niż 
podręczniki i sprawdziany. To przestrzeń, gdzie 
młodzież może wzrastać twórczo, odpowiedzialnie
i wspólnie. A mural? On pozostanie nie tylko ozdobą 
holu, ale i serc tych, którzy go współtworzyli.

Tekst i fot. EC

SP w Mojuszu doda Ci skrzydeł – uroczyste odsłonięcie muralu
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W piątek, 8 sierpnia 2025 r. 
przy Szkole Podstawowej w Mo-
juszu odbył się rodzinny festyn 
pod hasłem „Wielki Dzień 
Pszczół”. 

Mieszkańcy i goście mo-
gli skorzystać z wielu darmo-
wych atrakcji, wśród których 
znalazły się m.in.: pokaz stroju 
pszczelarza i stoisko bartnicze, 
edukacyjne stoisko Kaszubskie-
go Parku Krajobrazowego „Rola 
pszczół w przyrodzie”, gry i zaba-
wy dla dzieci, wata cukrowa,
 zaplatanie warkoczyków, pszczela ścianka fotogra-
ficzna oraz poczęstunek przygotowany przez Koło 
Gospodyń Wiejskich z Mojusza.

Szczególnym punktem programu była pre-
lekcja Wójta Gminy Sierakowice, Mirosława Kucz-
kowskiego, poświęcona pszczołom i budowie ula. 
Uczestnicy mogli dowiedzieć się wielu ciekawostek 
o tych niezwykłych owadach i ich roli w przyrodzie.

Serdecznie dziękujemy sołtysowi Mojusza, 
Kaszubskiemu Parkowi Krajobrazowemu, Pomor-

skiemu Zespołowi Parków Krajobrazowych, 
Nadleśnictwu Kartuzy, Kołu Gospodyń Wiejskich
z Mojusza, Szkole Podstawowej w Mojuszu oraz 
wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tego 
wydarzenia.

Festyn został zrealizowany w ramach zadania 
„Aktywne Sołectwa Pomorskie 2025”.

Było radośnie, smacznie i edukacyjnie – 
dziękujemy za wspólnie spędzony dzień!

Tekst i fot. EC

Wielki Dzień Pszczół w Mojuszu
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W niedzielę, 22 czerwca, w Łyśniewie Siera-
kowickim miało miejsce wyjątkowe wydarzenie kul-
turalne – oficjalna promocja płyty CD szkolnego 
chóru „Łyśniewskie Anioły”.

Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 10:00 
Mszą Świętą, celebrowaną przez ks. Sebastiana 
Woźniaka. W wydarzeniu udział wzięli również ks. 
proboszcz dr Tadeusz Knut, wójt gminy Sierakowice 
dr Mirosław Kuczkowski oraz sołtys Łyśniewa Sie-
rakowickiego Tadeusz Formela wraz z małżonką.

Po zakończeniu liturgii uczestnicy przenieśli 
się na teren przy Szkole Podstawowej w Łyśniewie, 
gdzie odbył się festyn z licznymi atrakcjami, w tym 
możliwością nabycia promowanej płyty. Nie zabrak-
ło również występu samego chóru, który wzbudził 
ogromne uznanie publiczności. O poczęstunek za-
dbały panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Czym Cha-
ta Bogata”, które jak zawsze stanęły na wysokości 
zadania.

Dzięki słonecznej pogodzie i rodzinnej atmo-
sferze to niedzielne spotkanie stało się wyjątkowym 
przeżyciem dla wszystkich obecnych.

Serdeczne gratulacje kierujemy do młodych 
artystów, ich opiekunów, sponsorów oraz wszystkich 
osób zaangażowanych w realizację tego niezwykłe-
go przedsięwzięcia. Na szczególne słowa uznania za-
sługuje Pani Aleksandra Klasa – dyrektorka miejsco-
wej szkoły, która nie tylko czuwa nad chórem, ale 
również akompaniuje młodym artystom, grając na 
gitarze akustycznej. Bez jej zaangażowania i pasji to 
piękne dzieło nie mogłoby powstać.

Dziękujemy wszystkim za obecność i wspól-
ne świętowanie tego ważnego momentu w życiu 
lokalnej społeczności!

Tekst i fot. EC

„Łyśniewskie Anioły” – Promocja płyty CD Chóru Szkolnego
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21 czerwca 2025 roku w „Hubertówce” w Bo-
rowym Lesie odbyły się uroczyste obchody 60-lecia 
powstania Koła Łowieckiego im. Wojskiego w Gdyni. 
W wydarzeniu uczestniczyli myśliwi, sympatycy ło-
wiectwa, zaproszeni goście oraz przedstawiciele 
lokalnych samorządów.

W programie uroczystości znalazły się m.in. 
występ pt. „Myśliwi w kaszubskiej kniei”, ślubowanie 
nowych adeptów łowiectwa oraz uroczyste podzięko-
wania dla zasłużonych członków Koła. Spotkaniu to-
warzyszyła wyjątkowa oprawa muzyczna – wystąpili 

młodzi sygnaliści z Siera-
kowic oraz Kaszubska Ka-
pela, podkreślając regio-
nalny charakter wydarze-
nia.

To był dzień pełen 
wspomnień i dumy z bo-
gatej historii Koła, które od 
sześciu dekad nieprzerwa-
nie pielęgnuje tradycje 
łowieckie i dba o kaszub-
ską przyrodę.

Tekst i fot. S.D.

60-lecie Koła Łowieckiego im. Wojskiego w Gdyni

W sobotni poranek 28 czerwca 
2025 r., w sercu malowniczego Borowego 
Lasu, na terenie bazy myśliwskiej „Huber-
tówka” rozbrzmiały dźwięki polowej Mszy 
Świętej, celebrowanej przez ks. Tadeusza 
Olszewskiego z Gowidlina. W wyjątkowej 
leśnej scenerii zgromadzili się mieszkańcy, 
myśliwi i goście, by wspólnie oddać hołd 
żołnierzom Armii gen. Władysława Ander-
sa oraz wszystkim walczącym w czasie II 
wojny światowej.

W wydarzeniu wziął udział Wójt 
Gminy Sierakowice dr Mirosław Kucz-
kowski, który swoją obecnością podkreślił znaczenie 
tej inicjatywy dla lokalnej społeczności.

Głównym organizatorem uroczystości był 
Władysław Smentoch – Kaszub mieszkający od 

dwóch dekad w Irlandii, syn Jana Smentocha, żoł-
nierza „spod znaku” Andersa.

Tekst i fot. EC

W Borowym Lesie oddano hołd żołnierzom Armii gen. Władysława Andersa
oraz wszystkim walczącym w czasie II wojny światowej
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W Gminie Sierakowice już od kilku miesięcy 
Seniorzy z różnych miejscowości spotykają się regu-
larnie, by wspólnie spędzać czas, dzielić się radością 
i cieszyć się swoim towarzystwem. Inicjatywa co-
miesięcznych spotkań, organizowanych oddolnie 
przez członków lokalnych Klubów Seniora, zyskała 
ogromną popularność i pozytywny oddźwięk wśród 
mieszkańców.

W czwartek, 26 czerwca 2025 r., w Restau-
racji Kameleon w Puzdrowie odbyło się piąte takie 
spotkanie. Gospodarzem czerwcowego wydarzenia 
był Klub Seniora z Paczewa. Jak zwykle, atmosfera 
była pełna serdeczności, śmiechu i ciepłych rozmów. 
Nie zabrakło również pysznego jedzenia i muzyki, 
która umilała czas i zachęcała do wspólnego śpiewu, 
a nawet tańca. To wyjątkowy czas bycia razem, bez 
pośpiechu, z życzliwością i otwartym sercem. To 

prawdziwa integracja! Seniorzy z różnych klubów 
mają okazję się poznać, porozmawiać, pośmiać się
i stworzyć więzi, które trwają dłużej niż jedno popo-
łudnie. 

Spotkania w restauracji to nie tylko integrac-
ja, ale też piękny przykład zaangażowania i aktyw-
ności osób starszych w życie społeczne gminy. Każ-
de wydarzenie organizowane jest z pasją, co widać
i czuć w każdej minucie spędzonej razem.

Drodzy Seniorzy, jesteście inspiracją dla 
całej Gminy Sierakowice! Dziękujemy za Waszą 
energię, otwartość i przykład, jaki dajecie młodszym 
pokoleniom. Czekamy z niecierpliwością na kolejne 
spotkanie, a tych, którzy jeszcze się nie przyłączyli, 
serdecznie zapraszamy!

Tekst i fot. EC

Integracja Seniorów trwa – wspólne spotkania budują więzi

28 czerwca 2025 roku był dla grupy seniorów 
z Sierakowic dniem niezwykłym. Tego słonecznego, 
sobotniego poranka stanęli oni na nabrzeżu Zatoki 
Puckiej w Jastarni, aby wziąć udział w jednym
z najbardziej wyjątkowych wydarzeń religijnych
i kulturalnych na Pomorzu – Morskiej Pielgrzymce 
Rybackiej.

Jak co roku kaszubscy rybacy z Kuźnic, Wła-
dysławowa, Jastarni, Redy i Pomorza, płyną kutrami, 
by pomodlić się do Królowej Polskiego Morza
w intencji rybaków i ludzi morza. 

Tego dnia już od samego początku czuć było 
podniosły nastrój: odświętne stroje, modlitewna at-
mosfera i piękna łódź „Magdalena”, dowodzona 
przez szypra, który nadał jej imię na cześć swojej cór-
ki. Seniorzy z ciekawością przyglądali się monta-
żowi krzyża i świętych obrazów: Królowej Polskiego 
Morza oraz św. Apostołów. Niecodziennym wyróż-
nieniem był fakt, że wraz z pielgrzymami z Sierako-
wic na „Magdalenie” popłynął Jego Ekscelencja 
Biskup Wiesław Szlachetka oraz proboszcz parafii
z Jastarni. – „Czuliśmy się jak goście honorowi” – 

Seniorzy z Sierakowic uczestnikami Morskiej Pielgrzymki Rybackiej 2025
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mówią seniorzy. 
Rejs z Jastarni do Pucka był pierwszym eta-

pem duchowej podróży. W porcie pielgrzymów przy-
witała Pucka Orkiestra Dęta, a wspólna modlitwa na 
wodach Zatoki Puckiej była momentem szczegól-
nego skupienia. Po powrocie do Pucka, u stóp wieko-
wej fary, odbyła się uroczysta msza polowa. Wyko-

nano również wspólne zdjęcie wszystkich Piotrów
i Pawłów. 

Morska Pielgrzymka Rybacka to tradycja 
sięgająca XIII wieku, kiedy to łodziami docierano do 
Pucka z całego Półwyspu Helskiego. Współczesna 

forma wydarzenia została 
reaktywowana w 1981 roku
i od tego czasu łączy pokole-
nia, przypominając o roli mo-
rza, wiary i wspólnoty w ży-
ciu mieszkańców Pomorza.

Po zakończeniu uro-
czystości, pielgrzymi z Siera-
kowic wrócili pociągiem do 
Jastarni, gdzie czekał na nich 
ciepły posiłek i czas na pod-
sumowanie dnia. Seniorzy 
dziękują Janinie Lis, swojej 
przewodniczce i organizator-
ce, za serce, energię i troskę, 
dzięki którym udział w piel-
grzymce stał się możliwy.

Morska Pielgrzymka Rybacka po raz kolejny 
pokazała, jak silne są kaszubskie tradycje i jak 
głęboko w sercach ludzi zakorzeniona jest wiara,
a udział seniorów z Sierakowic stał się świadectwem, 
że niezależnie od wieku, zawsze warto pielgrzymo-
wać.

EC, fot. nadesłane
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W czwartek, 17 lipca 2025 roku, kompleks 
sportowo-rekreacyjny w Kamienicy Królewskiej tętnił 
życiem i energią. Wszystko za sprawą „Seniorady”, 
czyli wyjątkowego wydarzenia, które już po raz drugi 
zgromadziło seniorów z całej gminy, by wspólnie 
świętować, integrować się i aktywnie spędzić czas.

Na miejscu spotkało się aż siedem klubów 
seniora: „Pozytywnie Zakręceni” z Sierakowic, „Pełne 
Życia” z Paczewa, „Nestor” z Gowidlina, „Bursztyn”
z Kamienicy Królewskiej „Słoneczka” z Puzdrowa, 
„Raj Seniora” z Tuchlina oraz niedawno powołany 
Klub Seniora z Załakowa. Uczestnicy pokazali, że 
radość życia, kreatywność i chęć wspólnego działania 
nie znają granic wieku.

Program wydarzenia, które poprowadzili Irena 
Kulwikowska oraz Mateusz Pawelczyk był bardzo 
zróżnicowany. Każdy mógł tu znaleźć coś dla siebie. 
Na uczestników czekały: konsultacje prozdrowotne, 
zajęcia rekreacyjne i ruchowe, koncert kapeli „A Ma-
tizer Noga”, pokaz mody na wesoło, a także wspólna 
biesiada, śpiewy i rozmowy do późnych godzin wie-
czornych.

Nie zabrakło elementów integracyjnych i ar-
tystycznych. Poszczególne kluby zaprezentowały 
swoje talenty poprzez występy taneczne, pokazy 
ruchowe oraz wspólne śpiewanie. 

Wydarzenie było także okazją do wręczenia 
tytułów „Przyjaciel Seniorów”, czyli wyróżnienia, 
które od tego roku sierakowickie kluby seniora 
postanowiły przyznawać podmiotom szczególnie 
zaangażowanym we wsparcie środowiska senioralne-
go naszej gminy. Tytuły otrzymali:
• Wójt Gminy Sierakowice – Mirosław Kuczkowski, 
• Irena Kulwikowska. – członkini Powiatowej Rady 

Seniorów oraz Komisji Eksperckiej ds. Polityki Se-
nioralnej działającej przy Wojewodzie Pomorskim, 

• Gabinet Kosmetyczny Magia Ciała ze Starej Ma-

szyny, 
• Restauracja Kameleon z Puzdrowa.

Wyróżnienia wręczyły Krystyna Marszałkow-
ska – radna Powiatowej Rady Seniorów oraz Janina 
Wenta – liderka gospodarza imprezy - Klubu Seniora
z Kamienicy Królewskiej. Szczególne podziękowania 
skierowano również do byłej starościny – Janiny 
Kwiecień oraz Lokalnej Grupy Rybackiej i firmy 

Luarko.
Całość imprezy przebiegła w wyjątkowo rado-

snej atmosferze serdeczności, wzajemnego szacunku
i życzliwości. Seniorzy nie tylko świetnie się bawili, 
ale także zarażali się nawzajem pozytywną energią 
oraz chęcią do działania.

Wydarzenie to zorganizowane było dla senio-
rów, ale i przez seniorów, gdyż jego głównymi organi-
zatorami były właśnie nasze Kluby, przy technicznym
i organizacyjnym wsparciu Referatu Spraw Społecz-
nych i Centrum Kultury.

Podkreślić należy, że to właśnie dzięki pracy
i zaangażowaniu Klubów, „Seniorada” stała się praw-
dziwym świętem aktywności, wspólnoty i radości.

Wydarzenie zostało dofinansowane z budżetu 
Gminy Sierakowice.

Gratulujemy Seniorom sprawnej organizacji, 
uśmiechu i fantastycznej energii. 

II Seniorada Gminy Sierakowice – radość, integracja i aktywność seniorów

EC, fot. J.K.
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1 lipca w Sierakowicach odbyło się coroczne 
spotkanie emerytowanych pracowników Gminnej 
Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Sierako-
wicach. Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą w za-

bytkowym kościele. Była to chwila wdzięczności za 
wspólne lata pracy i czas refleksji. Następnie uczest-

nicy spotkali się na poczęstunku w sali „Bieszczadna”. 
Prezes GS, Józef Formela, przywitał wszystkich 
ciepłymi słowami, a przy stole nie zabrakło wspom-
nień, uśmiechów i wzruszeń. 

To wyjątkowe wydarzenie pokazuje, jak silne 
więzi łączą byłych pracowników spółdzielni – do 
zobaczenia za rok! 

Tekst i fot. S.D.

Coroczne spotkanie emerytowanych pracowników Gminnej Spółdzielni
„Samopomoc Chłopska” w Sierakowicach
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19 lipca 2025 
roku w wieku 92 lat 
odeszła Lubomira An-
dryskowska, mieszkan-
ka Sierakowic, osoba 
niezwykle ceniona i zna-
na przez lokalną spo-
łeczność.

Urodziła się 26 
kwietnia 1933 roku
w Sierakowicach, jako 
córka kupca Wiktora 
Sassa i Wandy z domu 
Karszna. Miała starsze-

go brata Mieczysława i młodszą siostrę Emilię. Jej 
dzieciństwo przypadło na trudny okres II wojny 
światowej. Jak wspomina córka Izabela: „Jedynym 
pozytywnym aspektem dzieciństwa w tak nieludzkich 
czasach było doskonałe opanowanie języka niemiec-
kiego, którym Mama władała przez całe swoje życie.” 
Od 1939 r. Pani Lubomira uczęszczała bowiem do 
niemieckiej szkoły powszechnej w Sierakowicach. Po 
wojnie kontynuowała naukę w polskiej szkole 
powszechnej w Sierakowicach, a następnie od 1947 do 
1951 roku była uczennicą Liceum Ogólnokształcącego 
im. Hieronima Derdowskiego w Kartuzach, które 
ukończyła zdaniem egzaminu dojrzałości. W tamtym 
czasie, tuż po wojnie, w gminie Sierakowice niewiele 
osób mogło pochwalić się tak wysokim wykształ-
ceniem. Posiadanie matury stanowiło ogromne 
osiągnięcie i wyróżniało Panią Lubomirę na tle 
rówieśników.

15 czerwca 1951 roku rozpoczęła pracę
w P.S.S. Kartuzy, gdzie pracowała na stanowisku 
księgowej do września 1952 roku. Następnie, od
1 października 1952 roku, zatrudniła się w Urzędzie 
Gminy w Sierakowicach - przy Prezydium Gminnej 
Rady Narodowej na stanowisku rachmistrza. Od
1960 r. roku związała się zawodowo z Gminną 
Spółdzielnią „Samopomoc Chłopska”, gdzie jako 
główna księgowa pracowała aż do przejścia na 
emeryturę. „GS to było Jej „czwarte dziecko”. To tam 
miała liczne grono znajomych i przyjaciół, to tam 
wyjeżdżała na liczne wspaniałe wycieczki krajowe
i zagraniczne”- wspomina córka.

Prezes GS Józef Formela mówił o niej
z ogromnym uznaniem: „Pracę w Gminnej Spółdzielni 
„SCH” rozpocząłem 1 września 1989 r. i wtedy po-
znałem Panią Lubomirę, główną księgową. Była ona 
„kopalnią wiedzy” o działalności spółdzielni. Była 

również osobą z ciekawym życiorysem, wnuczką 
pierwszego wójta Sierakowic - Ottona Karsznego. Jej 
rodzina miała bardzo dobre relacje z księdzem Bernar-
dem Łosińskim, mieszkała w budynku należącym do 
parafii, w którym Wiktor Sass prowadził sklep. Pani 
Lubomira była wieloletnią księgową, odpowiedzialną, 
skrupulatną, wymagającą. Wyszkoliła całe grono pra-
cowników, a za swoją pracę otrzymywała wysokie 
oceny. Była też osobą bardzo sympatyczną i lubianą. 
Do 2024 roku brała udział w corocznych spotkaniach 
emerytowanych pracowników GS, na których tryskała 
humorem i prezentowała świetną kondycję.

Pani Lubomira całe swoje życie zawodowe
i prywatne związała z rodzinnymi Sierakowicami. Tu 
się urodziła, pracowała, angażowała społecznie i wy-
chowała dzieci. 27 kwietnia 1958 roku wyszła za mąż 
za Stefana Andryskowskiego. Małżonkowie doczekali 
się trojga dzieci: Krzysztofa, Włodzimierza i Izabeli. 
Rodzina była dla niej największą wartością. „To Ro-
dzinie poświęcała najwięcej czasu i uwagi. Mama żyła 
zgodnie z zasadą – „Jeśli masz szczęśliwą Rodzinę, to 
masz wszystko.” – przytacza jej słowa córka Izabela. 
Była szczęśliwą babcią i prababcią – doczekała się 
ośmiorga wnucząt i dziewięciorga prawnucząt, którzy 
byli dla niej ogromną radością i dumą.

Córka wspomina: „Mama przez całe życie była 
bardzo aktywna, kochała przebywać w towarzystwie 
życzliwych Jej osób. Miała wiele pasji: uwielbiała czy-
tać książki – polskie kryminały, powieści Marii Ro-

dziewiczówny. Innym hobby Mamy było granie w kar-
ty, w szczególności – baśka czy tysiąc. Wszystkie dzie-
ci i wnuki nauczyła grać w tysiąca. Przez kilka lat, 
będąc już na emeryturze popołudnia spędzała grając
z dwiema przyjaciółkami – Martą i Marią. Gdy przy-
jaciółki się przeprowadziły, odkryła, że w komputerze 

Lubomira Andryskowska [26.04.1933 - 19.07.2025]

Lubomira Andryskowska ( pierwsza z lewej)
z mamą i rodzeństwem



można układać pasjanse. Godzinami grała z wnukami 
w karty bądź w gry planszowe.

Pełniła również funkcję ławnika ludowego
w Sądzie Rejonowym w Kościerzynie, była przo-
dującym działaczem Ruchu Spółdzielczego. Śpiewała 
w chórach: przez kilkadziesiąt lat w chórze przy parafii 
św. Marcina w Sierakowicach, a potem w chórze
w Kartuskim Klubie Seniora. Po przejściu na eme-
ryturę nie zwolniła tempa życia. Była studentką 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, a także uczestniczką 
wielu parafialnych grup. Zawsze pogodna, życzliwa
i pełna życia, nawet w podeszłym wieku pozostawała 
aktywna, do końca interesowała się światem i ludźmi 
wokół.

Pomimo sędziwego wieku wciąż angażowała 
się w życie społeczne i rodzinne. Była obecna w życiu 
swoich bliskich – jak wspomina córka, „nawet, gdy 
czasami brakowało Jej siły”. 

Odeszła 19 lipca 2025 roku w Kartuzach, gdzie 
mieszkała od 1991 r., pozostawiając po sobie wspom-
nienie osoby oddanej rodzinie, pracowitej, serdecznej
i zawsze gotowej nieść dobro innym.

Pani Lubomira Andryskowska była osobą, 
która łączyła w sobie wewnętrzną siłę, mądrość po-
koleń i codzienną serdeczność. Jej życie, przepełnione 
pracą, troską o rodzinę, zaangażowaniem społecznym
i niegasnącą ciekawością świata, stanowiło przykład 
harmonii między obowiązkiem a pasją, między tra-
dycją a otwartością na to, co nowe. Odeszła cicho,
z godnością, tak jak żyła - z klasą, pozostawiając po 
sobie trwały ślad w sercach tych, którzy mieli szczę-
ście ją znać.

EC, fot. zbiory rodziny Lubomiry Andryskowskiej
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Wigilia z ukochaną rodziną  - z dziećmi,
wnukami i prawnukami

90- te urodziny  Lubomiry Andryskowskiej – kwiecień 2023
– z wnukami, prawnukami i synem
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„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”

Wyrazy głębokiego wsp�łczucia 

dla 

Pana Krzysztofa Andryskowskiego

Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2

w Sierakowicach 

z powodu �mierci Matki

składają

Dyrektor i Pracownicy

Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szk�ł

w Sierakowicach 

oraz 

Dyrektorzy Szk�ł i Przedszkoli

z Gminy Sierakowice 

ks. Jan Twardowski

Dnia 19 lipca 2025 roku odeszła do Pana

�p. Lubomira Andryskowska
Nasza emerytowana pracownica

i długoletnia Gł�wna Księgowa.

składamy wyrazy głębokiego wsp�łczucia

Zarząd, Rada Nadzorcza i Pracownicy

Gminnej Sp�łdzielni „Samopomoc Chłopska”

Sierakowice

RODZINIE I BLISKIM

Dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 2

im. J�zefa Piłsudskiego w Sierakowicach

najszczersze wyrazy wsp�łczucia,

słowa otuchy i wsparcia

w trudnych chwilach 

z powodu �mierci Matki

Panu Krzysztofowi

Andryskowskiemu

składają

Mirosław Kuczkowski

W�jt Gminy Sierakowice

wraz z Zastępcami oraz Pracownikami

Urzędu Gminy Sierakowice

�p. Lubomiry Andryskowskiej

Dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 2

im. J�zefa Piłsudskiego w Sierakowicach

wyrazy głębokiego wsp�łczucia

i słowa otuchy w trudnych chwilach

z powodu �mierci Matki

Panu Krzysztofowi

Andryskowskiemu

składają

Piotr Wo�niak

Przewodniczący Rady Gminy Sierakowice

wraz z Radnymi Gminy Sierakowice

�p. Lubomiry Andryskowskiej
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W sobotę, 28 czerwca, odbyła się uroczystość 
odpustowa ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
w Kamienicy Królewskiej. Wydarzenie zgromadziło 
liczne grono pielgrzymów, parafian oraz ducho-
wieństwa. Szczególną obecność zaznaczyli uczestnicy 
pieszej pielgrzymki z parafii pw. św. Jana Chrzciciela 
w Sierakowicach, którym przewodniczył ks. Oskar 
Pryba.

Centralnym punktem uroczystości była Msza 
Święta odpustowa odprawiona o godzinie 18:00, 
której przewodniczył Jego Ekscelencja Arcybiskup 
Mieczysław Mokrzycki – Metropolita Lwowski. Dla 
wielu uczestników była to wyjątkowa okazja, by 
spotkać się z osobą, która przez lata pełniła funkcję 
sekretarza dwóch papieży – św. Jana Pawła II oraz 
Benedykta XVI (w latach 1996–2007).

Oprawę liturgiczną zapewnili parafianie oraz 
miejscowe grupy modlitewne, nadając uroczystości 
podniosły, a zarazem rodzinny charakter. Po zakończo-
nej Mszy Świętej wielu wiernych skorzystało z okazji 
do osobistego spotkania z Arcybiskupem, który z życz-
liwością udzielał błogosławieństw i dzielił się wspom-
nieniami ze swojej posługi przy boku papieży.

Tegoroczna uroczystość odpustowa była nie 
tylko duchowym przeżyciem, ale także znakiem 
jedności i żywej wiary lokalnej społeczności. Wspólna 
modlitwa, obecność wyjątkowego gościa oraz liczne 

grono wiernych sprawiły, że wydarzenie to na długo 
pozostanie w pamięci uczestników.

EC, fot. Janina Jelińska

Uroczystość Odpustowa Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Kamienicy Królewskiej
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ORW w Szklanej korzysta z życia!

Korzystaj z życia! – tak brzmi tytuł projektu 
realizowanego w Ośrodku Rewalidacyjno-Wycho-
wawczym w Szklanej, który jest współfinansowany
z budżetu Gminy Sierakowice. Celem projektu jest 
promowanie zdrowego stylu życia poprzez ukazanie 
aktywności fizycznej jako alternatywy przeciwdziała-
nia uzależnieniom i patologiom społecznym.

Od maja do listopada 2025 roku w ramach 
tegoż zadania publicznego odbywają się zajęcia 
taneczne zumby oraz joga. Biorą w nich udział wy-
chowankowie Ośrodka i ich rodziny zamieszkujące 
teren gminy Sierakowice oraz mieszkańcy wsi Szkla-
na. Zajęcia prowadzą wykwalifikowani instruktorzy. 
Poprzez takie formy aktywności uczestnicy nie tylko 
poprawiają koordynację ruchową i motorykę ciała, ale 
jest to także doskonały sposób na odprężenie i poprawę 
samopoczucia. Dodatkowo te spotkania dają możli-
wość integracji wychowanków ze społecznością lo-
kalną, zawierania znajomości opartych na podobnych 
zainteresowaniach.

Pod koniec czerwca odbyły się ostatnie zajęcia 

przed wakacyjną przerwą. Uczestnicy z niecierpli-
wością czekają na kolejne, które zostaną wznowione 
we wrześniu.

Tekst i fot. nadesłane
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Z radością informujemy, iż reprezentacja Po-
wiatowego Zespołu Szkół w Sierakowicach w skła-
dzie: Anna Miszk, Zuzanna Mielewczyk, Julia Dawi-
dowska, Weronika Kostuch oraz Maciej Massowa, 
zajęła II miejsce w ogólnopolskim konkursie wiedzy 
ekonomicznej „Sukces na Bank”.

Spośród kilkuset zespołów z całej Polski, nasi 
uczniowie znaleźli się w ścisłej czołówce, wykazując 
się wyjątkową wiedzą z zakresu ekonomii, finansów 
oraz kompetencjami miękkimi, takimi jak praca 
zespołowa i podejmowanie decyzji pod presją czasu.

Konkurs, charakteryzujący się bardzo wyso-
kim poziomem merytorycznym, był nie tylko spraw-
dzianem wiedzy, ale również odporności psychicznej
i zdolności logicznego myślenia.

Opiekę nad zespołem sprawowała Pani Alek-
sandra Wołoszyk, której zaangażowanie, profesjo-
nalizm i wsparcie były nieocenione w trakcie przygo-
towań oraz samego konkursu.

Serdeczne gratulacje dla uczniów oraz Pani 
Aleksandry! To ogromne osiągnięcie nie tylko dla 
szkoły, ale i dla całego regionu.

Tekst i fot. nadesłane

Wicemistrzowie z Sierakowic błyszczą w ogólnopolskim konkursie „Sukces na Bank”!

Drugie półrocze w szkole ponadpodstawowej 
to czas intensywnych przygotowań do egzaminów 
zewnętrznych. Jednak młodsze klasy w tym właśnie 
czasie uczą się, korzystając z możliwości wyjazdów 
edukacyjnych i krajoznawczych. Młodzież naszej 
szkoły uczestniczyła we wspaniałej wiosennej 
wyprawie. Grupa prawie 40 osób z różnych klas PZS 
w Sierakowicach udała się na trzydniową wycieczkę 
do Czech i Wrocławia. 

Pierwszego dnia podziwialiśmy walory przy-
rodnicze Skalnego Miasta – Adrspach  w Czechach, 
które oczarowało wszystkich formami skalnymi, 
roślinnością, ukształtowaniem terenu oraz rejsem po 
górskim jeziorze. Jednak to następny dzień okazał się 
prawdziwą rewelacją! Praga! Ta wspaniała stolica 
przywitała nas przepiękną pogodą i przede wszystkim 

swoimi zabytkami, architekturą, cudownymi ulicz-
kami, muzeami i … jedzeniem. Staliśmy się przez 
chwilę tłumem turystów na Moście Karola, podzi-
wialiśmy pałace, kościoły i klimatyczne zaułki Starego 

Wycieczka edukacyjna Skalne Miasto w Czechach- Praga- Wrocław
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Miasta. To dzień pełen wrażeń: kulturowych, este-
tycznych, religijnych i towarzyskich. Mieliśmy świet-
nego przewodnika – pana Romana, który w sposób 
lekki i żartobliwy przekazał nam ogromną dawkę 
wiedzy o naszych południowych sąsiadach i ich 
stolicy. 

Wieczorem przy Hotelu Concordia w Zacheł-
miu, w którym nocowaliśmy, urządziliśmy sobie og-
nisko z kiełbaskami, piosenkami i zabawami inte-
gracyjnymi.

Kolejny przystanek to Wrocław. Zaczęliśmy 
od wizyty w ZOO i spędziliśmy tam ok. 4 godziny, 
podziwiając najróżniejsze gatunki zwierząt. Wrocław-
skie ZOO jest imponujące i zadziwiające: obszarem, 
ilością mieszkańców, sposobem urządzenia i zagospo-
darowania przestrzeni oraz atrakcjami, które oczekują 
na zwiedzających. 

Całe popołudnie ostatniego dnia naszej wy-
prawy przeznaczyliśmy na zwiedzanie i podziwianie 
Wrocławia. Wraz z panią przewodnik odkrywaliśmy 
tajemnice architektury tego wspaniałego miasta. 
Podczas spaceru zobaczyliśmy miedzy innymi: Os-
trów Tumski z katedrą, Zakład Narodowy im. 
Ossolińskich, ogrody barokowe, Uniwersytet Wroc-
ławski, dawne więzienie miejskie, Bazylikę św. 
Elżbiety, plac Solny, Rynek, Ratusz, zabytkowy 
pręgierz. Towarzyszyły nam wrocławskie krasnale.

Osobnym punktem programu było podziwia-
nie Panoramy Racławickiej i wysłuchanie wykładu na 
temat jej powstania i przedstawionej na tym impo-
nującym malowidle historii. 

Finałem i relaksem po tak intensywnych trzech 
dniach był wjazd na taras widokowy Sky Tower poło-
żony na 49. piętrze neomodernistycznego wieżowca,
z którego podziwialiśmy panoramę Wrocławia o za-
chodzie słońca. Tak pożegnaliśmy się z przepiękną 
stolicą województwa dolnośląskiego i tak też dobiegła 
końca nasza wyprawa.

Składamy serdeczne podziękowania sponso-
rom, dzięki których życzliwości i szczodrości nasza 
wycieczka obfitowała w tak wiele atrakcji, udogodnień 
i realizowała wspaniałe cele edukacyjne i społeczne.

Dziękujemy z całego serca właścicielom: 
firmy Dekar, firmy Inbul, firmy Mielewczyk, firmy 
Eko–Bus, firmy Hydraulik Kaszuby oraz trzem 
innym darczyńcom, którzy chcą pozostać anoni-
mowi.

Państwa otwarte serca i chęć współpracy przy 
takim przedsięwzięciu skierowanym do młodzieży są 
godne podziwu i zasługują na największy szacunek. 

Uczniowie – uczestnicy wycieczki, dyrekcja
i organizatorzy wycieczki składają najszczersze po-
dziękowania za okazaną pomoc finansową podczas 
organizacji wyjazdu, który na długo pozostanie w pa-
mięci nam wszystkich. Dziękujemy!

Organizator: Ewa Szlaga-Ortmann, fot. nadesłane



37

Zakończenie Roku Szkolnego 2024/2025 uczniów Branżowej Szkoły I stopnia
w Sierakowicach

Dnia 27 czerwca 2025 roku w 
naszej szkole odbyło się uroczyste 
zakończenie roku szkolnego 2024/
2025. Tego dnia 94 uczniów klas III 
zakończyło edukację. Był to wyjątko-
wy dzień, pełen wzruszeń, podzięko-
wań i radości z nadchodzących wakacji.

W uroczystości wzięli udział 
zaproszeni goście, w tym Wójt Gminy 
Sierakowice pan Mirosław Kuczkow-
ski oraz Dyrektor Zespołu Ekono-
miczno-Administracyjnego Szkół pan 
Jacek Mazur. Obecność władz lokal-
nych była wyrazem uznania dla pracy 
uczniów, nauczycieli oraz całej spo-
łeczności szkolnej.

Uroczysty apel odbył się pierw-
szy raz z udziałem sztandaru szkoły. 
Uroczystość przygotowała i poprowa-
dziła klasa 2a wraz z wychowawczynią 
panią Iwoną Tesmer. Uczniowie klasy 
1a wraz z wychowawczynią panią 
Pauliną Stefanowską przygotowali 
prezentację, która przypomniała 
wszystkim najważniejsze chwile 
minionych miesięcy.

Podczas uroczystości Pani 
Dyrektor Elżbieta Szczypior-Ros pod-
sumowała mijający rok szkolny, dzię-
kując całej społeczności szkolnej za 
wspólną pracę, wytrwałość i sukcesy. 
Szczególne słowa uznania skierowała 
do uczniów, którzy osiągnęli bardzo 
dobre wyniki w nauce, rozwijali swoje 
pasje i aktywnie uczestniczyli w życiu 
szkoły. Podziękowania otrzymali 
również nauczyciele, pracownicy 
szkoły oraz rodzice, którzy wspierali 
swoje dzieci w codziennych szkolnych 
obowiązkach.  Dzięki  wspólnej 
współpracy 94 uczniów ukończyło 
szkołę.

Po zakończeniu części oficjalnej uczniowie 
udali się do sal lekcyjnych na spotkania z wycho-
wawcami, gdzie odebrali świadectwa i pożegnali się
z koleżankami i kolegami przed wakacyjną przerwą.

Dziękujemy wszystkim za ten rok pełen nauki, 
wyzwań i pięknych chwil. Życzymy bezpiecznych, 
radosnych wakacji i do zobaczenia we wrześniu!

Tekst i fot. nadesłane
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Za nami emocjonujące zawody sportowo - 
pożarnicze, które odbyły się w niedzielę 29 czerwca 
2025r.,a rywalizowały w nich zarówno młodzieżowe 
drużyny, jak i zespoły czynne. Największą uwagę 
przyciągnęli najmłodsi uczestnicy rozgrywek, których  
wiek zaczynał się już od 3 lat. 

Wyniki zawodów są następujące:
Młodzieżowe drużyny dziewcząt:
 OSP Sierakowice - 1 miejsce
OSP Tuchlino  -  2 miejsce
OSP Gowidlino  - 3 miejsce
OSP Mojusz   - 4 miejsce
Młodzieżowe drużyny chłopców:
OSP Tuchlino   - 1 miejsce
OSP Sierakowice  - 2 miejsce
OSP Gowidlino  - 3 miejsce
Musztra - MDP:
Dziewczęta: OSP Mojusz  - 1 miejsce
Chłopcy: OSP Gowidlino  - 2 miejsce
Musztra - Kobiety:
OSP Tuchlino   - 1 miejsce

OSP Gowidlino  - 2 miejsce
Drużyny czynne:
OSP Gowidlino  - 1 miejsce
OSP Sierakowice  - 2 miejsce
OSP Tuchlino   - 3 miejsce
Ćwiczenia alarmowo-bojowe:
OSP Tuchlino   - 1 miejsce

Gratulujemy wszystkim drużynom i dzięku-
jemy za piękne sportowe emocje!

Tekst i fot. S.D.

Zawody sportowo-pożarnicze Gminy Sierakowice 2025
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Powiatowy Zespół Szkół w Sierakowicach
(klasa 1 technik żywienia i usług gastronomicznych) 

Barbara Pobłocka
i Zuzanna Pobłocka  

Przepis na Mini Pavlovą prezentują

Lista składników potrzebna do przygotowania 4 porcji: 

Bezy:  
• 4  białka dużych jajek 
• 2 00g drobnego cukru  
• 1 płaska łyżka skrobii ziemniaczanej  
• 1 łyżka soku z cytryny  
• szczypta soli  

Krem:
• 200g serka mascarpone  
• 200g śmietanki kremówki 30% 
• 2 czubate łyżki cukru pudru 
• dodatki: owoce, cukier puder, liście mięty

Następnie przygotować krem. Stopniowo ubijać
kremówkę.
Do ubitej kremówki dodawać po łyżce mascarpone.
Na sam koniec dodać cukier puder i dokładnie połączyć
ze sobą. Na przestudzone bezy nałożyć krem
oraz dodatki, a na górę drugą bezę.  

Sposób przygotowania:  
Białka oddzielić od żółtek i przełożyć do metalowego
naczynia. Dodać sól i ubijać zaczynając od najmniejszej,
a kończąc na najwyższej mocy miksera.
Gdy białka będą ubite, dodawać po 1 łyżce cukru,
miksując po każdej do momentu rozpuszczenia cukru.
Gdy cukier będzie już połączony z białkami, dodać sok
z cytryny i skrobię. Całość dokładnie wymieszać.
Na blaszce wyłożonej papierem do pieczenia,
formować bezy. Włożyć do piekarnika nagrzanego
do 140°C (grzanie góra dół) i piec przez około 60 minut.




